
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 99 del Reg. Gen 99     Data 18-05-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER OPERAZIONI CIMITERIALI - PERIODO 

GENNAIO - MARZO 2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di maggio nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 99 del 18-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

PREMESSO: 

 che i servizi cimiteriali rientrano fra i servizi pubblici essenziali ai 

sensi della normativa vigente; 

 che il Comune di Pioraco con l’attuale struttura organizzativa non è in 

grado di gestire il servizio in economia, attesa la carenza di personale 

qualificato in grado si assicurare i servizi cimiteriali; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 06-03-2015, 

come modificata dai successivi atti del Consiglio Comunale n. 8 del 

27-03-2015 e n. 36 del 09-10-2015, si fornivano indirizzi per l’appalto 

dei servizi cimiteriali di tumulazione, inumazione, estumulazione, 

esumazione, traslazione, raccolta resti mortali, ecc. 

 che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 27 in 

data 05-06-2017 si determinava di procedere all’affidamento del 

servizio per la esecuzione delle operazioni cimiteriali di tumulazione, 

inumazione, estumulazione, esumazione, traslazione, raccolta resti 

mortali, ecc. compreso raccolta e smaltimento dei materiali di risulta, 

da effettuarsi all’interno del cimitero comunale, per la durata di anni 

tre (dal 01.07.2017 al 30.06.2020), mediante procedura negoziata 

senza previo avviso di gara con invito a n. 3 operatori economici 

qualificati per un importo a base d’asta di € 15.915,00 di cui € 318,30 

per oneri non soggetti a ribasso; 

 che con successivo atto n. 96 del 29-12-2017 il Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico affidava in via definitiva alla ditta BSB Servizi 

Società Cooperativa di Tolentino l’esecuzione di tutti i servizi 

cimiteriali per il periodo dal 01-07-2017 al 30-06-2020; 

VISTO l’elenco dei servizi effettuati per il periodo dal 01.01.2019 al 

31.03.2019 predisposto in contraddittorio tra l’Ufficio addetto e la ditta; 

RITENUTO NECESSARIO procedere ad impegnare la somma necessaria 

al pagamento del compenso per le operazioni svolte dalla ditta BSB Servizi di 

Tolentino per un importo complessivo pari ad € 2.273,00, al netto di IVA 22%, al 

fine di procedere alla liquidazione; 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la delibera della Consiglio Comunale n. 8 del 29/03/2019, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019; 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla 

verifica della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente 

determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del d.lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni; 



GENERALE n. 99 del 18-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 

predefiniti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di IMPEGNARE la somma pari ad € 2.273,00, al netto di IVA 22%, dovuta 

alla ditta BSB Servizi Società Cooperativa di Tolentino (MC) per lo svolgimento 

nel periodo dal 01.01.2019 al 31/03/2019 dei servizi cimiteriali presso il cimitero 

comunale in loc. Ponte Cannaro, con imputazione al capitolo 1420 del bilancio 

del corrente esercizio finanziario sufficientemente disponibile; 

3. di LIQUIDARE l’importo suddetto con successivo atto previa verifica della 

regolarità contributiva della ditta. 

 



GENERALE n. 99 del 18-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 18-05-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 18-05-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 20-05-2019  al 04-06-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


